REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr 1) Y /Prot Elbasan m&~ 4 _/02/ 2020
/ VENDIM
Nr. 70 dats_Z/5 10212020
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin JANAR 2020
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 daté 27.01.2020 “Mbi

miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té€ pérfitojn€ ndihmé& ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin JANAR 2020
gjithsej 95 familje me njé fond prej 283.324 leké,

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 *“Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés.

4. Vendimi nr 2 daté 27.01.2020“Mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér muajin Janar 2020” shfugizohet.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Sekretari i Késhillit Bashkiak __Kuryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi < SHQIp tor Ciftja
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REPUBLIKA E SHQIPERISIC
KiESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr.{ éz :i Prot Elbasan mé(ﬂ_gl ﬁ ?/2020

Nr. 2 2 date. 2 LN02/2020

PiiR MIRATIMIN E RREGULLORES “PiiR ORGANIZIMIN DHE
FUNKSIONIMIN E KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN”

K&shilli Bashkiak Elbasan né mbledhjen e tij t& datés 21.02.2019 n& mbéshtetje Ligjit nr.
8417 dat& 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipérisg€”, i ndryshuar, Ligji nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Veté geverisjes Vendore”

VENDOSI:

1. T& miratoj Rregulloren “Pér organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit Bashkiak
Elbasan, sipas tekstit bashkangjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohen anétarét e Késhillit Bashkiak, Sekretari Késhillit Bashkiak, Kryetari dhe
Administrata e Bashkis& mé njohjen, respektimin dhe zbatimin e késaj rregulloreje.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI
Klajd GRIPSHI

Adresa:BashkiaElbasan,Rr. QemalStafa”, Tel +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan(@elbasani.gov.al éeb:é¢é.clbasani.gov.al
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‘ REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK

Nr. /00 /prot. Daté 07 .02, 2020
. [ VENDIM
NR._2 J DATE ;Qg» . 02. 2020
MBI

“Raporti i monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e treté (janar-dhjetor) té vitit 2019”

Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 26.02.2020, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Raporti i monitorimit t¢ buxhetit pér 4-mujorin e treté
(janar-dhjetor) té vitit 2019”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢
Shqgip€ris€”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore”, neni 48, pika 1, udhé&zimin e Ministrisé sé Financave nr.22, daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit té njésive té vetéqeverisjes vendore”,

VENDOSI :

I. TE miratoje “Raportin e monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e treté t& vitit 2019” (janar-
dhjetor 2019), pér Bashking Elbasan, sipas materialit bashkéngjitur.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisg.

]

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s& tij.

(a2

SEKRETARI KRYETARI
Klajdi Gripshi Hekt iftja
~HAE SAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasanaelbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al







REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Daté 92 .04, 2020
VENDIM

NR, Q [ DATE ¢ éz . 02. 2020

MBI

“VLERSIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE PER VITET

2021-2023

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot mé daté 26. 02. 2020, pasi mori né shqyrtim
materialet e pérgatitura administrata ¢ Bashkia Elbasan, me propozim t& Kryetarit t€ Bashkisé
Elbasan, “Mbi vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave pér vitet 2021-2023",
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar,
ligjin nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,

VENDOSI :

i, Miratimin e raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave t& Bashkisé
Elbasan pér dy vitet para vitit buxhetor, vitin buxhetor dhe tre vitet e ardhshme 2021-2023,
sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

b

. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhimin Strategjik.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETARI < Eﬂvmc‘@m

Klajdi GRIPSHI /4 " Hektor

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.pov.al
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BASHKIA ELEASAN

VLERESIMET DHE RASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE TE BASHKISE ELBASAN PER PERIUDHEN 2018-2023

ne mije leke
| PARASHIKIMI| PARASHIKIM | PARASHIKIMI
, EMERTIMI Fakt 2018 Fakt 2019 Plan 2020 2021 12022 2023
‘tf\ Te ardhura nga taksat 235,907 302,233 603,035 621,126 633,549 646,220
|___1|Taksa vendore mbi veprimtarine ekonom.te biznesit te vogel 215 50 50 52 53 54
|___2|Tatimi | thjeshtuar mbi fitimin e BV 7,869 8,356 8,575 8,832 9,009 9,189
| 3|Taksa mbi ndertesat 135,516 154,373 217,270 223,788 228,264 232,829
|___4|Taksa mbi token bujgesore 22,114 17,900 26,990 27,800 28,356 28,923
i___5|Taksa mbi trualiin 28,071 22,720 26,300 27,089 27,631 28,183
\___6|Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 10,891 9,157 9,200 9,476 9,666 9,859
| 7|Taks2 e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 30,483 88,953 313,900 323,317 329,783 336,379
| 8|Taksa e tabeles 748 724 750 773 788 804
\B__|Ta ardhura nga taksat e ndara 62,487 69,035 76,000 86,290 88,016 89,776
| 1)Taksa e kealimit te se drejtes se pronesise per pasurite e palujtsh 9,681 5,891 6,000 8,400 8,568 8,739
2| Taksa vietore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 52,708 60,039 60,000 61,800 63,036 64,297
3|Renta minerare 98 3,105 3,000 3,090 3,152 3,215
4| Tatimi mbi te ardhurat personale 0 0 7,000 13,000 13,260 13,525
Tz ardhura nga tarifat 295,060 295,950 414,885 435,672 444,385 453,273
i1 Tarife zenie hapes.publike (tavolina_+ zenie hapesire) 30,568 31,751 49,060 58,872 60,049 61,250
| 2|Tarife pastrimi 139,661 142,363 159,220 163,997 167,277 170,622
(3. Tarife gjelberimi 30,491 27,722 39,300 40,479 41,289 42,114
| 4|Tarife ndricimi 37,557 35,614 69,280 71,358 72,786 74,241
|___5|Tarife miremb.infrastukture ne Nj.Administrative 4,640 4,779 4,875 4,972
' 8|Tarife reklame 12,532 6,282 6,500 6,695 6,829 6,965
|___ 7{Tarife velarinare 3,414 1,277 1,500 1,545 1,576 1,607
\___ 8lTarife pariimi 6,999 6,890 29,450 30,334 30,940 31,559
i 9{Tarife embleme 100 114 100 103 105 107
Tarife regjistrimi 36 3 5 5 5 5
i Tarife leje ceriifikate transporti 2,037 1,899 2,000 2,060 2,101 2,143
I Tarife per autorizim karburanti + lende djegese 3,000 6,120 5,000 5,150 5,253 5,358
! Tarife per verietime 2,255 2,324 2,350 2,421 2,469 2,518
i Tarife dokumenta ankandi 0 2 5 5 5 5
I Tarife zgjatje orari 578 265 1,100 1,133 1,156 1,179
! Tarife formulare te pastrehe 31 19 25 26 26 27
1‘ Tarife karrotrec 69 51 480 494 504 514
i Tarife leje perdorimi per objekte biznesi 1,451 701 1,000 1,030 1,051 1,072
| Tarife leje perdorimi per objekie banimi 1,084 805 1,000 1,030 1,061 1,072
Tarife certifilkim relievi 608 672 700 721 735 750
Tarife deklarin paraprak 765 1,130 1,700 1,751 1,786 1,822
22| Tarife fasade 1,311 1,278 1,600 1,648 1,681 1,715
. 23|Tarife aplikir leje znvillimi 300 309 315 321
i__24|Tarife hartim PDV per siperfagen e prones 300 309 315 321
|___25|Tarife plan rilevimi 200 206 210 214
|__26Tarife shqyrtim dok.leje ndertimi 1,717 2,140 2,600 2,678 2,732 2,786
{__27|Tarife kantier ndertimi objekt mbi 4 kat 2,450 6,005 7,000 7,210 7,354 7,501
{__28|Tarife dokumenta nga arkiva 131 165 200 206 210 214
|__29|Tarife rreti_tubacioneve te ujrave te bardha 0 4,395 2,200 2,266 2,31 2,358
{__80|Tarife rjeti_tubacioneve te ujrave te zeza 0 566 290 299 305 3N
| 51| Tarife sherbimi per rrjetin kabllor 994 996 4,000 4,120 4,202 4,286
32 Tarife uji i pilshem 199 58 100 103 105 107
33| Tarife ndofje rmjedisi 15,022 14,343 21,680 22,330 22,777 23,233
i T ardhura te tjera 40,322 56,782 168,089 126,782 129,317 131,904
: qera pajisie 39 0 0 0 0
!___2|gera objekti 1,348 1,594 1,484 1,529 1,559 1,690
{gera trualli (operatore telefonike) 2,455 896 2,143 2,207 2,251 2,296
gera toke bujgesore 312 317 500 515 525 536
| gera toke pyjore 543 5,345 9,162 9,437 9,626 9,818
| gjoba ndertimi 1,124 987 2,000 2,060 2,101 2,143
| gjoba biznesi 9,363 —_ 5,041 9,800 10,094 10,296 10,502
} te ardnura nga legalizimet 251381 (3] /42394 98,000 100,940 102,959 105,018
i Te ardhura nga shilja e aksioneve (FK Elbasani) e~ ~Ap 45,000 0 0 0
|__10|Privatizim banese AN 0 A 2081\ 0 0 0 0
| “4. :‘:: = ’:‘/ :\ “- \
i Ts ardhura nga institucionet vartese [ ] 46,941|% 722 50,048] — | 69,643 71,732 73,167 74,630
| __1|Kopeshte (QEA) | - 21,2550 07720 ,673] o | 34,848 35,893 36,611 37,344
0 \&X / qc?/
/
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. /007 [Prot. Daté_f) 2.03. 2020
/

VENDIM

.
NR. 29, DATE /4 . 02.2020

MBI

“TAVANET PERGATITORE Ti SHPENZIMEVE, Ti PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2021-2023”

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan i mbledhur sot mé daté 26. 02. 2020, pasi mori né shqyrtim
materialet e pérgatitura nga Bashkia ¢ Qytetit Elbasan, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé
Elbasan, “Mbi tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém 2021-2023",
mbéshtetur n€ ligjin nr.139/2015, daté& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, ligjin
nr. 68/2017, dat& 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,

VENDOSI :

I. Miratimin e tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve, t& programit buxhetor afatmesém pér tre vitet
¢ ardhshre 2021-2023, sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

2. 2€r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhimin Strategjik.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Klajdi GRIPSHI Hektor Ciftja
/j éf E Q™.
Aot |

Adresa: Bashlda Elbasan, Rr “Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152,E-mail bashkinelbasanaelbasani.gov.al web: www.clbasani.gov.al







3___gq,‘ardne (QEA) 4,910 5,896 10,454 10,768 10,983 11,203
| 3|Qera objekli  (QEA) 6,227 9,033 8,975 9,244 9,429 9,618
| 4|Klubi Shumesporte 1,051 841 816 840 857 874
{ 3|Qendra 2 Artit 662 1,404 850 876 893 911
| 6{Trashegimia Kulturore 63 75 100 103 105 107
| 7{Sherbimet Publike 5,711 4,703 6,100 6,283 6,409 6,537
] 3|Menaxhimi Banesave Sociale 7,062 7,423 7.500 7,725 7,880 8,037
! Te ardhura nga funksionet specifike 8,418 11,579 12,340 12,710 12,964 13,224
|___1|Tarifa sherbimi te MZSH 0 0 0 0 0 0
2| Tarifa te sherbimit pyjor 6,995 8,349 8,780 9,043 9,224 9,409
3| Tafifa nga ujitja dhe kullimi 1,423 3,230 3,560 3,667 3,740 3,815
_ Totalil : 689,135 785,627 1,343,992 1,354,312 1,381,398 1,409,027
i_ T2 ardhura nga huaja 3,802 1,476 90,374 0 0
{ Transferta e pakushtezuar 636,618 673,776 695,697 757,887 805,374 829,535
i_ Transferta specifike 398,045 418,118 418,637 418,637 418,637 418,637
|_____iTe ardhura te trasheguara 280,877 274,048 137,265
Totali Il 2,008,477 2,163,045 2,685,965 2,530,836 2,605,409 2,657,199
13 L
! |Te ardhura jasht limiti 2,763 15,962 5,800 5,860 5,925 6,044
! 1|Taksz pulle (agjent tatimor) 663 596 700 700 704 718
! 2|Sponsorizim 3,906 3,000 3,060 3,121 3,184
I___3|Transterta K.Qarkut 2,100 7430 2,100 2,100 2,100 2,142
. 4|Demshperblim kompani sigurimesh 4,030
: Gjithsej te ardhurat : 2,011,240 2,169,007 2,691,765 2,536,696 2,611,334 2,663,243
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

)i ’
Ne. O prot. Daté ()2 .0Z. 2020

VENDIM

NR._Z6 DATE 2/ . 02.2020

MBI

“Rishpérndarje fonde, né buxhetin e vitit 20207,

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés Jg . 02. 2020, pasi mori né& shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Rishpérndarje fonde, né buxhetin e vitit 2020”, bazuar né ligjin
nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, udhézimin nr.2, daté 20.01.2020 té Ministris¢ s¢
Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2020” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.201, daté
24.12.2019 mbi “Miratimin e buxhetit t&€ Bashkisé Elbasan pér vitin 20207,

VENDOSI :

1. Rishpérndarjen e fondeve né buxhetin e vitit 2020, duke béré transferimet nga Ndérmartja
Mirémbajtje Terrene Sportive né Klubin Shumésportesh Elbasan dhe Agjensiné e Shérbimeve
Publike, si m& poshté :

Paksohet :
Prog Kap. Art. Shuma/leké Njésia Shpenzuese
08130 | 600 12,000,000 Mirémb. Terrene Sportive
08130 | 601 2,000,000 “ &
08130 1 602 720,000 « «
08130 5 600 3,300,000 “ «
08130 5 601 470,000 * %
08130 5 602 605,000 “ “
Gjithsej : 19,095,000
Shtohet :
Prog Kap. Art. Shuma/leké Njésia Shpenzuese
08130 | 600 8,060,000 Klubi Shumésportesh

08130 1 601 1,360,000 “ “







% ¢ &/ REPUBLIKA E SHQIPERISIE
Rreperet” BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Prot. Elbasan mé;7” éﬁ.zozo

/ VENDIM

N, [/ % Daté: 7/ 022020

“Pér miratimin e vlerés financiare, té démeve shkaktuar nga rréshqitja e tokés né

banesén e Z. Qemal Hasan Sherja , banor i fshatit Korré, Njésia Administrative Funar

si dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé Elbasan”

Késhilli Bashkiak, n& mbledhjen e tij té datés _.02.2020, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria e Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Financés “Pér miratimin e vlerés
financiare, t& démeve shkaktuar nga rréshqitja e banesés sé shtetasit Z. Qemal Hasan Sherja
, banor i fshatit Korrg, Njésia Administrative Funar si dhe shpérblimin financiar nga ana e
Bashkisé Elbasan”, bazuar né:

Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”,

Ligjin 45/2019 “Pé&r mbrojtjen civile”;

VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore
financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésit& natyrore ose fatkeqési t&
tjera, té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

VKB Nr. 252. daté 24.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan, pér vitin

20207,

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentacionit tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Elbasan.

2. Té miratojé vlerén financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga rréshgqitja
¢ tokés né banesén e shtetasit Z. Qemal Hasan Sherja , e cila éshté n& 489 487 (katér
qgind e tetémbédhjeté e nénté mijé e katér qind e tetédhjeté e shtaté ) leké. Kjo vleré
gshté rezultat i 50% té vlerés s& preventivit t& démeve né banesg, d.m.th. 978 955 x
50% = 489 487 leke.

3. T& miratojé dhénien e ndihmés financiare nga Bashkia Elbasan, né shumén prej 489
487 ( katér qind e tetémbédhjeté e nénté mijé e katér qind e tetédhjeté e shtaté ) leke,
pér familjen e Z. Qemal Hasan Sherja .

4, Efekti financiar, pér pikén 3 t& kétij vendimi, do t& pérballohet nga Fondi i

Emergjencave Civile, i parashikuar né buxhetin e Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2020, t&
miratuar me Vendim té Ké&shillit Bashkiak Nr. 252 daté 24.12.2019.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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Kjo ndihmé financiare do t& jepet pas miratimit t& lejes s¢ ndértimit.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajdi Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q.Stafa"”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan(@elbasani.gov.al web: wwi.elbasani.gov.al
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== REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KitSHILLI BASHKIAK

Elbasan mé&,£2-.03.2020

VENDIM
Nry/ B aaweZ. 07 2020

PER
DHENIEN NiE PERDORIM T FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR PUBLIK
PR NDERTIMIN E HC-it "BUKANIKU" NE PERROIN E QERSHISKE

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e datés‘g@' OF_ . 2020, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujgésis€, Veterinaris€ dhe Mjedisit, mbéshtetur né:

a. Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™,

b. Ligjin nr. 9385 dat¢ 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor®, i ndryshuar,

c. Ligjin nr, 9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar,

d. Vendimin e Ké&shillit t& Ministave nr.433 dt.8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té
Bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht n&
administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”,

e. Vendimin e Ké&shillit Ministrave nr.1353, daté 10.10. 2008 “Pér rregullat pér paraqitjen e
kérkesés, mbajtjen dhe ploté€simin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe procedurat e
zvoglimit t& sipérfages edhe t€ véllimit t€ fondit pyjor” i ndryshuar,

f.  Udh&zimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1 dat& 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né€ pérdorim t& fondit pyjor
dhe kullosor publik™;

Vendosi

1. T& miratojé dhénien n& pérdorim me kontraté giraje t€ fondit pyjor e kullosor publik sipas
listés bashkélidhur dhe planvendosjes t€ sipérfageve mbi té cilat do t€ shtrihet tubacioni i
transmetimit t& ujit pér hidrocentralin "Bukaniku" n& pérroin e Qershis¢ dhe linj&s s&
tensionit elektrik p&r transmetimin e energjisé 35 kV, pér té€ cilét, procedura e dhénies s&
lejes ka nisur nga Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé€.

2. Afati i dhénies né pérdorim sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t€ jeté 9 vjet, ndérsa tarifat e
pércaktuara né VKM nr. 391, dat& 21.6.2006, (i ndryshuar), pérb&jné vlerén e girasé
vjetore.

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +335 54 400152,e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.alweb:www.elbasani.gov.al







Kjo kontraté do t'i fillojé efektet e saj pas miratimit pérfundimtar t& ndértimit t& objektit
(burim gjenerues energjie) nga Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisg.

Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pé&rgjthshme e Planifikimit t&¢ t& Ardhurave,
Aseteve, Buxhetit dhe Financés (sektori i pronave) dhe Drejtoria e Shé&rbimit Pyjor, Bujqésisé,
Veterinaris€ dhe Mjedisit.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Klajd Gripshi Hektor Cftja.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
Késhilli Bashkiak

Elbasan, mé 22 . ©7. 2020

Vendim

Nrﬂ Daté 2f 10212020

Pér miratimin e kontratés sé grantit

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 26/02/2020, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga administrata e Bashkisé per kontratén ¢ grantit dhéné nga ambasada e Japonis€ né Tirang,
né kuadér t& projektit “Pér pérmirésimin ¢ parqeve dhe zonave t& gjelberta né Bashking
Elbasan” pér blerjen e mjeteve si ekskavatoré dhe making prerése bari, me propozim te
Kryetarit te Bashkise, bazuar ne ligjin 139/2015 “Per vetqeverisjen vendore” nenet 8,9,54 te
tij,

Vendosi

1- T€ miratojé kontratén e grantit prej 74606 (shtatédhjeté e katér mijé e gjashtéqind e
gjashté) euro. ndérmjet Ambasadgs s& Japonisé dhe Bashkisg Elbasan, pér Agjensiné
e Shérbimeve Publike, sipas tekstit bashkangjitur kétij vendimi.

2- Ngarkohen Kryetari dhe administrate e Bashkise dhe Agjensia e Shérbimeve Publike,
me zbatimin e ké&tij vendimi.

3- Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes

Sek. K. Bashkiak Kryet T_'_‘""\\
Klajd Gripshi Hekfor Ciftja S&C‘)
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REPUBLIKA E SHQIPKRISI:
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Elbasan, mé’72-.02.2020
VENDIM

Nr.&@ daté g, .02.2020

“Pér krijimin e Muzeut té Arsimit”

Késhilli Bashkiak ng mbledhjen e tij t& datés _.02.2020, pasi mori n& shqyrtim relacionin e paragitur nga
Qendra e Trashégimisé Kulturore "Pér krijimin e Muzeut té Arsimit” bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), né ligjin nr.27/2018 "Pér trashegiminé kulturore dhe muzeté";

VENDOSI:

1. T€ miratoj&, né parim, krijimin e Muzeut t& Arsimit prané Qendrés sé Trashégimisé Kulturore, si
institucion né varési t& Bashkisé Elbasan.

2. Detyra kryesore funksionale e kétij institucioni do t& jeté sigurimi i ruajtjes, mbrojtjes, vlerésimit
dhe administrimit t& dokumentave arsimore, q& konsiderohen trashégimi kulturore, si dhe t& krijojé
kushtet pér aksesimin e tyre nga publiku.

3. Veprimtaria dhe organizimi administrativ i kétij institucioni do t& béhet né pérputhje me
progedurén ligjore t& pércaktuar né ligjin nr.27/2018 "Pér trashegiming kulturore dhe muzet&";

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Qendra e Trashégimisé Kulturore,
Drejtoria e Trashégimisé Kulturore, Turizmit dhe Sporteve né Bashki.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 ditg pas shpafljes.

SEKRETARI

Klajd Gripshi

5. {
A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIiESHILLI BASHKIAK
Elbasan, mé? i .05.2020
VENDIM

Ne. 3(  date2}.02.2020

“Mbi té drejtén e shpérndarjes sé botimit "Elbasani né dokumentet osmane té Arkivit té
Stambollit” nga Qendra e Trashégimisé Kulturore”

Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés __ .02.2020, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga
Qendra e Trashégimisé Kulturore "Mbi té drejtén e shpérndarjes sé botimit "Elbasani né dokumentet
osmane té Arkivit té Stambollit" nga Qendra e Trashégimisé Kulturore”, bazuar né ligjin nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), né ligjin nr.10296 daté 08.7.2010 "Pér menaxhimin finanaciar dhe
kontrollin" (i ndryshuar) dhe n& Udhé&zimin e MF nr.30 daté 27.12.2011 "Pé&r menaxhimin e aktiveve
né njésité e sektorit publik" (i ndryshuar),;

VENDOSTI:

1. Té miratojé shpérndarjen e botimit "Elbasani né dokumentet osmane t& Arkivit t& Stambollit", pér
personalitete dhe ambasadoré t& huaj, agjenci turistike vendase dhe t& huaja, Bibliotekés s qytetit, shoqatave
kulturore etj,, sipas planit t& shpérndarjes bashé&lidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Qendra e Trashégimisé Kulturore, Drejtoria e Trashégimisé
Kulturore, Turizmit dhe Sporteve né Bashki, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Financés.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Klajd Gripshi Hektor Ciftja
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TABELA E SHPERNDARJES Sit KOPJEVE Ti BOTIMIT "ELBASANI NI

DOKUMENTAT OSMANE Ti ARKIVIT Tii STAMBOLLIT"

Sasia e kopjeve t& librit t& botuar 300
Sasia e kopjeve t& librit, gé do t' shpérndahen Bibliotekés s& qytetit t& 5

Elbasanit "Q. Baholli"

Sasia e kopjeve t& librit, q& do t'i shpérndahen Bibliotekés Kombétare 5

Sasia e kopjeve t& librit, parashikuar pér t'iu shpérndarg personaliteteve, 290
agjencive turistike vendase dhe t& huaja, shogatave kulturore, bibliotekave

té shkollave etj.
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